ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE

URUOCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 0032908.2018

PROCESSO: N°. 032908.11-2018

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS DE "HABILITACÃO" E "PROPOSTA DE

PRELOS"

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de outubro de 2018, às 08:35hr (oito horas e trinta e cinco minutos), na

sala de sessão da Comissão de Licitação, estando presentes a Comissão Permanente de Licitação: Alaine

Albuquerque da Silveira Pessoa (Presidente), Monica Matos de Oliveira e Elenice Carneiro de Souza

(membros), designados pela Portaria no 165/2018, e com observância às disposições contidas na Tomada

de Preços N° 0032908.2018, e na Lei n.° 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Comissão de

Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada Preços, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA

CONSTRUÇÃO DE UM ESTACIONAMENTO E PAISAGISMO, REFORMA DE UMA PRAÇA E

REFORMA DE CEMITERIOS NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. A Sra. Presidente iniciou a sessão,

agradecendo a participação de todos presentes e informando que os procedimentos de abertura seriam de

acordo com o Edital de licitação, e que será concedido espaço aos licitantes constarem em ata as

informações que acharem necessária, e assim pediu que fossem colocados à disposição da Comissão os

envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preços" devidamente lacrados e rubricados, sendo

entregues os envelopes de habilitação e de proposta de preço das seguintes empresas:

BORGES E LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede na Rod-CE 187, 916, Frecheiras, Tianguá-CE, CEP:

62.320-000, inscrita no CNPJ sob n°. 03.987.529/0001-39, sem representante;

SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME, com sede na Rua 12 de agosto, 1585/B, centro, Tianguá-CE,

CEP: 62.320-000, inscrita no CNPJ sob n°. 22.346.772/0001-12, sem representante;

RVP CONSTRUCOES & SERVICOS EIRELI, com sede na Rua Hélio Arruda Coelho, 82, Dom Expedito,

Sobral-Ce, CEP: 62.050-230, inscrita no CNPJ sob o n°. 07.876.676/0001-92, representado por seu

Procurador o Sr. Leandro Barbosa Silva, inscrito no CPF sob n°. 029.340.993-50;

VM CONTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, com sede no Sítio São Francisco, n°. 100, Bairro São

Francisco, Meruoca-CE, CEP: 62.130-000, inscrita no CNPJ sob n° 13.752.986/0001-06, sem

representante;

COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -ME, com sede na Rua Professor Raimundo Gomes,

138, Centro, Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000, inscrita no CNPJ sob n° 17.411.277/0001-00, representa

pelo Sr. Francisco Valmir Soares Filho, inscrita no CPF sob n°. 767.439.933-87;

J E CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, com sede na Rua Zeferino Ferreira, 1042, Govema ,

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, NQ 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br

ESTADO DO CEARA

GOVERNO MUNICIPAL DE

URUOCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

;

PLETA SERVI E ONSTRUÇ,,ES EIRELI ME

Fran sco Valmir Soares Filho

CPF sob n°. 767.439.933-87

LICITANTE

Ferraz, Tianguá-CE, CEP: 62.320-000, inscrita no CNPJ sob n° . 26.695.879/0001-27, sem representante;

F AIRTON VICTOR ME, com sede na Rua José Lauriano, n°. 500, Centro, Meruoca-CE, CEP: 62.130-000,

inscrita no CNP] sob n°. 97.553.390/0001-69, sem representante;

JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP, com sede na Rua Trinta e Um de Julho, n°.

625, Centro, Tianguá-CE, CEP: 62.320-000, inscrito no CNPJ sob n°. 17.336.292/001-30, sem

representante.

Em seguida foi examinada a indevassabilidade dos envelopes nada de irregular foi encontrado pela

Comissão. Inicialmente foram abertos os envelopes contendo a "Habilitação", as quais foram vistadas e

rubricadas pela Comissão e representantes legais presentes de cada empresa. Em seguida, a Presidente

informou que para uma análise mais eficaz dos documentos de habilitação suspenderá a sessão para

apreciação criteriosa dos documentos. Registra-se que todos os documentos de habilitação, bem como os

envelopes lacrados das "propostas", sendo rubricados pelos presentes e ficando em posse da Comissão de

Licitação. O resultado da habilitação será publicado o mais breve possível no Diário Oficial do Estado,

Diário Oficial do Município e em Jornal de Grande Circulação. Os representantes presentes concordaram

com a decisão da Presidente da Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente

deu por encerrada a sessão, mandando lavrar a presente ata que vai assinada por si, pelos Membros e

pelos as licitantes presentes.

Uruoca-CE, 23 de outubro de 2018.

,OrSOLA
ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA 	RVP CONS 	I RUCOES & SERVICOS EIRELI

PESSOA

Leandro Barbosa Silva

PRESIDENTE

CPF sob n°. 029.340.993-50

LICITANTE

drnènÁ:CÁXil(b-ÉL(_(:
MONICA MATOS DE OLIVEIRA

MEMBRO

e, • • -
ELENIC • R IRO DE SOUZA

MEMBRO

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, ND 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000

Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br